
Zápis z členské schůze SRPŠ konané dne 11. dubna 2023 

 

Docházka - schůze se zúčastnili zástupci 22 tříd z celkového počtu 25 tříd. 

 

První stupeň 

1.A - Aleš Brunclík   

1.B - Dana Jungerová  

1.C - Jana Pošíková  

2.A - Jitka Zahradníčková 

2.B - Kristýna Sopouchová  

3.A - Eva Coubalová, Andrea Svobodová 

3.B - Marie Jandová 

3.C - Tereza Bílková 

4.A - Soňa Štěrbová  

4.B - Zuzana Čápová 

4.C - Eva Skořepová 

5.A - Jitka Zahradníčková  

5.B - Lucie Lacková 

 

Druhý stupeň 

6.B - Zdeňka Eva Fojtíková 

7.A - Iveta Kargerová, Lenka Kargerová  

7.B - Štěpánka Grossová 

7.C - Iva Kalinová 

8.A - Lenka Zmeková  

8.C - Eva Nezavdalová   

9.A - Lenka Kargerová  

9.B - Michaela Dekiská   

9.C - Milan Houska 

 

Omluveni: 

2.C - Lucie Kolářová, Ludmila Píšková 

6.A - Libor Vostřel, Šárka Sixtová 

8.B - Libuše Grohová, Angelika Špryslová 

 

Vedení školy přítomné ve složení: 

Mgr. Bohumil Herčík - ředitel školy 

Mgr. Renata Zachařová - zástupkyně ředitele školy 

 

Vedení SRPŠ přítomné ve složení: 

Ing. Eva Coubalová - předseda 

Mgr. Eva Nezavdalová - tajemník 

 

 

 

 



Program schůze: 

 

1) Přítomní zástupci podepsali prezenční listinu a zkontrolovali své kontaktní údaje 

pro účely Sdružení rodičů a přátel školy 4. ZŠ Kolín. 

 

2) Předsedkyně Eva Coubalová přivítala všechny přítomné a seznámila je se 

zůstatkem pokladny SRPŠ.  Dále podala informaci o příjmech a výdajích v tomto 

školním roce. 

 

Stav pokladny:  

 

 bankovní účet:   213.348,13 Kč 

 hotovost:   1.273 Kč 

 

Příjmy:  

84.150 Kč  - poplatky SRPŠ (listopad 2022) 

 

Výdaje:  

11.400 Kč   - příspěvek na lyžařský kurz (prosinec 2022) 

  9.750 Kč   - příspěvek na pasování na čtenáře žáků 1. tříd (leden 2023) 

 

V době schůze mělo SRPŠ ze školy žádost o vyplacení standardního příspěvku na školu 

v přírodě pro žáky 3. a 5. tříd ve výši 20.800 kč (200 Kč/žák, z toho dle dohody 

z minulosti jde 150 Kč na dopravu a 50 Kč na odměny pro žáky). 

 

Současně byl k vedení SRPŠ zaslán požadavek tříd 3.A a 3.C pro navýšení příspěvku na 

školu v přírodě z původních 200 Kč/žák na 250 Kč/žák. Paní učitelky chtějí dětem pořídit 

medaile a diplomy za soutěže. Původní částka 50 Kč je pro malou odměnu, diplom a medaili 

v současné době nedostatečná.  

 

Na členské schůzi byl požadavek předsedkyní předložen a po vzájemné dohodě všech členů 

bylo hlasováno o jednorázovém navýšení příspěvku na školu v přírodě pro všechny 

třídy, které letos na školu v přírodě pojedou -  3.A, 3.B, 3.C, 5.A a 5.B.  

 

Požadavek byl jednohlasně schválen a celková výše příspěvku na školy v přírodě byla tedy 

odsouhlasena ve výši 26.000 Kč (místo původních 20.800 Kč). 

 

Výsledek hlasování: hlasy pro – 22, hlasy proti – 0, zdrželi se hlasování – 0 

 

Předsedkyně také seznámila přítomné s tím, že s ohledem na nový formát rozloučení s žáky 

9. tříd bude i tomuto ročníku v letošním školním roce vyplacen vyšší příspěvek, než je 

standardních 90 Kč/žák.  Konkrétní částka na žáka bude známá na konci školního roku. 

 

Předsedkyně v této souvislosti nastínila možnost trvalého navýšení příspěvků dětem na 

školní akce z pokladny SRPŠ v příštím školním roce. A to především z důvodů rostoucích 

cen pohonných hmot a spotřebního zboží.   



S tím by souviselo mírné navýšení poplatků SRPŠ ze strany rodičů. Detailněji se tímto 

tématem bude vedení SRPŠ ve spolupráci s vedením školy zabývat na začátku příštího 

školního roku.  

 

3)  Rozdělení služeb na raut po třídních schůzkách konaných dne 25. dubna 2023 

 

Po ukončení třídních schůzek proběhne raut v atriu školy, na který srdečně zveme 

všechny rodiče. Raut je určen pro neformální setkání rodičů s učiteli.  

Do 17:30 hodin bude fungovat školní družina.  

 

Služba na rautu: 

 

 15:00 - 16:30 hodin - přípravu rautu a obsluhu hostů na jeho začátku zajistí 

zástupci 7. tříd, jmenovitě:  7.A - Iveta Kargerová, 7.B - Štěpánka Grossová,  7.C - 

Iva Kalinová. Přítomni budou členové vedení SRPŠ Eva Coubalová a Eva 

Nezavdalová. 

 

 16:45 - 18:00 hodin - po ukončení svých třídních schůzek se obsluze hostů a 

úklidu po rautu budou věnovat zástupci 3. tříd, jmenovitě:    3.A - Eva Coubalová, 

3.B - Marie Jandová,  3.C - Tereza Bílková. 

 

4) Školní akce 

 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. tříd, 21. června 2023 - akce v kulturním sále Zámecká je 

určená pro žáky 9. tříd, jejich učitele a rodiny. Akce je připravována vedením SRPŠ ve 

spolupráci s třídními učiteli a žáky 9. tříd. 

 

Přítomní zástupci tříd byli oslovení s prosbou o pomoc s organizací akce v den jejího konání. 

Pomoc přislíbili tito zástupci: 1.B - paní Jungerová, 3.B - paní Jandová, 3.C - paní Bílková, 

4.B - paní Čápová, 6.B - paní Fojtíková. Tímto jim děkujeme za nabídnutou pomoc. 

Konkrétní požadavky na ně jim budou komunikovány před akcí. 

 

5) Předání slova panu řediteli, který přítomné seznámil s dalšími školními akcemi a 

tématy: 

 

Proběhlé akce: 

 

Lyžařské kurzy pro žáky 7. tříd proběhly bez problémů. Škola vrátila do pokladny SRPŠ 

příspěvek na dopravu pro 3 žáky, kteří nakonec na kurz neodjeli.   

 

Školička na nečisto pro budoucí žáky 1. tříd - akci navštívil velký počet zájemců, kteří si 

mohli po několik týdnů zkoušet různé školní aktivity. 

 

Kavárna pro rodiče - informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků. 

 

Velikonoční jarmark - výrobky žáků i samotná akce měli u rodičů kladnou odezvu.   

 



Zápisy do 1. tříd - rezervační systém pro zápis žáků vyplnilo přes 80 rodičů. Detailnější 

informace o počtu zapsaných žáků budou známy po samotných zápisech.  

Pozn.: V době schůze byly zápisy teprve před námi. V době třídních schůzek je již po 

zápisech a škola vše vyhodnocuje. 

 

Plánované akce: 

 

Školy v přírodě pro žáky 3. a 5. tříd (SRPŠ finančně přispívá) 

Třídy 3.A a 3.C - jedou společně na chatu v horách v termínu 22. - 26. května 2023. 

Třída 3.B  - školu v přírodě bude realizovat formou několika výletů.  

Třídy 5.A a 5.B - jedou společně na Máchovo jezero v termínu 1. - 5. května 2023. 

 

Schůzka vedení školy, učitelů a rodičů žáků budoucích 1. tříd a zástupců vedení SRPŠ 

 - proběhne dne 30. května 2023 od 16:00 hod ve školní jídelně.  

 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. tříd - proběhne 21. června v sále DDM Kolín (Zámecká), 

viz informace výše.  

 

Paní zástupkyně Mgr. R. Zachařová informovala členy schůze o obnovení tradice 

zahraničních zájezdů po covidové přestávce. V letošním roce se jedná o zájezd žáků 

vyšších ročníků do Londýna s cestovní kanceláří Monatour. Akce má u žáků kladný ohlas. 

Přihlášeno je 43 osob a pedagogický doprovod zajišťují paní učitelky Bc. A. Pražáková, 

Mgr. L. Makydová, Mgr. M. Kolářová.  

 

Pan ředitel detailněji informoval přítomné zástupce o důvodu změn třídních učitelů 

v budoucím školním roce v některých třídách. Tato informace byla rodičům předána již 

před členskou schůzí současnými třídními učiteli. Dále pak informoval, že na škole dochází 

ke znehodnocování školního majetku (výmalby na pánských toaletách). Vedení školy 

podniká veškeré možné kroky, aby pachatele dopadlo a byl mu uložen odpovídající trest. 

 

6) Změna ve vedení SRPŠ 

 

Současná místopředsedkyně Ing. Lucie Lacková a pokladník Monika Karetová požádaly o 

uvolnění ze svých funkcí z časových důvodů a jejich požadavku bylo vyhověno. Volby do 

uvolněných funkcí proběhly a jednohlasně byly zvoleny:   

 

Místopředsedkyně: Zdeňka Eva Fojtíková (6.B) 

 

Pokladník: Dana Jungerová (1.B) 

 

 

Celkem hlasovalo „pro“ 18 z 18 přítomných zástupců. 

Pozn.: 4 zástupci museli opustit schůzi před tímto hlasováním. 

 

 

 

 



Vedení SRPŠ tímto žádá zástupce všech tříd o splnění následujících bodů 

 

 informovat rodiče na třídních schůzkách o programu členské schůze - prezentovat 

tento zápis, a to především informace relevantní pro danou třídu. 

 podílet se na přípravě, chodu a úklidu rautu - týká se výše uvedených zástupců tříd 

 podílet se na organizaci akce „Rozloučení s žáky 9. tříd“ v den jejího konání - 

týká se také pouze vybraných zástupců. Detailnější informace jim budou předány před 

samotnou akcí. 

 

 

O dalším termínu členské schůze budete včas informováni.  

 

 

Vedení SRPŠ přeje všem rodičům a učitelům krásný zbytek školního roku. 

 

 

 

Zapsaly: tajemnice Mgr. Eva Nezavdalová, předsedkyně Ing. Eva Coubalová 


